СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
второго созыва

РЕШЕНИЕ

 от 22.12.2021                № 30/4

Об утверждении плана работы

Совета депутатов Курчатовского

района на 1 квартал 2022 года

В соответствии с Уставом Курчатовского района города Челябинска, Регламентом

Совета депутатов Курчатовского района

Совет депутатов Курчатовского района

РЕШАЕТ:

1. Утвердить План работы Совета депутатов Курчатовского района на 1 квартал

2022 года (приложение).

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на

председателя Совета депутатов Курчатовского района В.Г. Давлетханову.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Курчатовского района                                                                           В.Г. Давлетханова

consultantplus://offline/ref=C7BFBFAF10A97BDDFD38CA0EDA5A5E103A48AD698636A62A65D0D5A9ECE6644C8FAA07BEB5DE0764E575FFA12222382133mFt7F
consultantplus://offline/ref=C7BFBFAF10A97BDDFD38CA0EDA5A5E103A48AD698636AC2363DAD5A9ECE6644C8FAA07BEA7DE5F68E475E1A022376E7075A276D21A9319B7C68CF698m7t4F

Приложение

к решению Совета депутатов

Курчатовского района

от 22.12.2021 № 30/4

ПЛАН РАБОТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА НА 1 КВАРТАЛ 2022 ГОДА

I. ПОДГОТОВКА ВОПРОСОВ НА ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

№

п/п
Наименование вопроса

Срок

предоставления

документа

Наименование подразделения,

осуществляющего подготовку вопроса

(руководитель)

Постоянная комиссия,

ответственная за

предварительное

рассмотрение

Заседание Совета депутатов 26 января 2022 года

1.  О внесении изменений в решение Совета депутатов

Курчатовского района «О бюджете Курчатовского

района города Челябинска на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов»

до 12.01.2022 Заместитель Главы Курчатовского района

А.П. Сибряева

Отдел финансов Администрации Курчатовского

района (Р.Б. Зинурова)

Организационно-правовой отдел Совета

депутатов Курчатовского района (А.В. Коркин)

Постоянная комиссия

Совета депутатов по

бюджету и налогам

(А.Н. Вилков)

2.  О внесении изменений в решение Совета депутатов

Курчатовского района от 24.02.2016 № 19/3 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в

Курчатовском районе города Челябинска»

до 12.01.2022 Заместитель Главы Курчатовского района

Сибряева А.П.

Отдел финансов Администрации Курчатовского

района (Р.Б. Зинурова)

Организационно-правовой отдел Совета

депутатов Курчатовского района (А.В. Коркин)

Постоянная комиссия

Совета депутатов по

бюджету и налогам

(А.Н. Вилков)

3.  О внесении изменений и дополнений в Устав

Курчатовского района города Челябинска

до 12.01.2022 Председатель Совета депутатов Курчатовского

района В.Г. Давлетханова

Организационно-правовой отдел Совета

депутатов Курчатовского района (А.В. Коркин)

Постоянная комиссия

Совета депутатов по

местному

самоуправлению

регламенту и этике

(А.В. Сорвилов)

4.  О внесении изменений в Регламент Совета депутатов

Курчатовского района

до 12.01.2022 Председатель Совета депутатов Курчатовского

района В.Г. Давлетханова

Организационно-правовой отдел Совета

Постоянная комиссия

Совета депутатов по

местному

депутатов Курчатовского района (А.В. Коркин) самоуправлению

регламенту и этике

(А.В. Сорвилов)

5.  О внесении изменений в Решение Совета депутатов

Курчатовского района города Челябинска от

24.12.2014 № 3/6 «Об утверждении Положения о

муниципальных правовых актах Курчатовского

района города Челябинска»

до 12.01.2022 Председатель Совета депутатов Курчатовского

района В.Г. Давлетханова

Организационно-правовой отдел Совета

депутатов Курчатовского района (А.В. Коркин)

Постоянная комиссия

Совета депутатов по

местному

самоуправлению

регламенту и этике

(А.В. Сорвилов)

Заседание Совета депутатов 30 марта 2022 года

1.  О внесении изменений в решение Совета депутатов

Курчатовского района «О бюджете Курчатовского

района города Челябинска на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов»

до 16.03.2022 Заместитель Главы Курчатовского района

А.П. Сибряева

Отдел финансов Администрации Курчатовского

района (Р.Б. Зинурова)

Организационно-правовой отдел Совета

депутатов Курчатовского района (А.В. Коркин)

Постоянная комиссия

Совета депутатов по

бюджету и налогам

(А.Н. Вилков)

2.  Об утверждении отчета о работе Совета депутатов

Курчатовского района за 2021 год

до 16.03.2022 Председатель Совета депутатов Курчатовского

района В.Г. Давлетханова

Организационно-правовой отдел Совета

депутатов Курчатовского района (А.В. Коркин)

Постоянная комиссия

Совета депутатов по

местному

самоуправлению

регламенту и этике

(А.В. Сорвилов)

3.  Об утверждении Методических рекомендаций по

юридическому и техническому оформлению решений,

принимаемых Советом депутатов Курчатовского

района

до 16.03.2022 Председатель Совета депутатов Курчатовского

района В.Г. Давлетханова

Организационно-правовой отдел Совета

депутатов Курчатовского района (А.В. Коркин)

Постоянная комиссия

Совета депутатов по

местному

самоуправлению

регламенту и этике

(А.В. Сорвилов)

4.  Об отчете Главы Курчатовского района о результатах

его деятельности и деятельности Администрации

Курчатовского района за 2021 год

до 16.03.2022 Первый заместитель Главы Курчатовского района

Матыгин К.С.

Организационно-информационный отдел

Администрации Курчатовского района

(М.В. Будяк)

Организационно-правовой отдел Совета

депутатов Курчатовского района (А.В. Коркин)

Постоянная комиссия

Совета депутатов по

местному

самоуправлению

регламенту и этике

(А.В. Сорвилов)

5.  Об отчете начальника Отдела полиции

«Курчатовский» УМВД России по городу Челябинску

«О результатах работы Отдела полиции

«Курчатовский» УМВД России по г. Челябинску за

2021 год»

до 16.03.2022 Организационно-правовой отдел Совета

депутатов Курчатовского района (А.В. Коркин)

Постоянная комиссия

Совета депутатов по

местному

самоуправлению

регламенту и этике

(А.В. Сорвилов)

II. ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

№ п/п Наименование мероприятий Дата проведения
Ответственные за подготовку

и проведение

1. Прием населения в избирательных округах По утвержденному графику

приема граждан

Депутаты Совета депутатов

2. Заседания постоянных депутатских комиссий По утвержденному графику  Председатели постоянных депутатских комиссий

 3. Участие в работе семинара руководителей представительных

органов местного самоуправления Челябинской области

 Январь-март 2022 год  Председатель Совета депутатов В.Г. Давлетханова

Председатель Совета депутатов

Курчатовского района                                                     В.Г. Давлетханова